
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102500193

193

Nº 201, segunda-feira, 25 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 38/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
22/10/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços técnicos especializados
para Instalação de pontos de ancoragem novos e recertificação de pontos de ancoragem
existentes

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora Seção de Licitações

(SIDEC - 22/10/2021) 090014-00001-2021NE000001

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021 - UASG 90017

Nº Processo: 0004990-33.2021.4. Objeto: Registro de preços para aquisição de
fragmentadoras de papel.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/10/2021 das 08h00 às
12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Rua Peixoto Gomide, 768 - Jardim Paulista, - São
Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/90017-5-00055-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 25/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 10/11/2021 às 13h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ELIS CRISTINA COMPOLT
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/10/2021) 90017-20901-2021NE000180

DIRETORIA DO FORO
EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a)Proc. nº 0017382-05.2021.4.03.8001-UCIN; b)Objeto: Contratação de turma "in
company", para até 25 (vinte e cinco) inscrições, no curso "Reflexos da Desoneração do
INSS nos Contratos de Construção Civil e de Serviços Contínuos", em ambiente
"telepresencial", destinado a servidores do NUAT, UCOL, UAPA, NUCI, UMIN, UPOF, TRF3 e
NURE; c)Contratada: OPEN TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E EDITORA LTDA; d)CNPJ:
09.094.300/0001-51; e)Valor: R$ 28.500,00; f)Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, combinado
com art. 13, inc. VI, da Lei 8.666/93; g)Autorização: Maria Helena de Almeida Santos,
Diretora da Secretaria Administrativa, em exercício; h)Ratificação: Leticia Dea Banks
Ferreira Lopes, Juíza Federal Vice-Diretora do Foro.

a)Proc. nº 0017576-05.2021.4.03.8001-UCIN; b)Objeto: Contratação da Palestra "Qualidade
de Vida, Redução do Estresse e Bem-Estar", na modalidade "in company", em ambiente
virtual "telepresencial", destinada aos servidores que participarão da XV Convenção Dia do
Servidor - 2021; c)Contratada: ACORDO TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO EIRELI;
d)CNPJ: 01.155.919/0001-17; e)Valor: R$ 5.000,00; f)Fundamento Legal: Art. 25, inc. II,
combinado com art. 13, inc. VI, da Lei 8.666/93; g)Autorização: Maria Helena de Almeida
Santos, Diretora da Secretaria Administrativa, em exercício; h)Ratificação: Leticia Dea Banks
Ferreira Lopes, Juíza Federal Vice-Diretora do Foro.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021 - UASG 90009

Nº Processo: 0005473-57.2021. Objeto: O objeto da presente licitação é a
contratação de empresa especializada em execução de serviços de impermeabilização do
reservatório inferior do edifício-sede da Justiça Federal de Primeiro Grau em PE, de acordo
com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 25/10/2021 das 09h00 às 12h30 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Recife, 6250, Jiquiá - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/90009-5-00039-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 25/10/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/11/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO BATISTA OLIVEIRA DA CUNHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/10/2021) 90009-00001-2021NE000270

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Quinto Termo Aditivo ao contrato nº 18/2017 - Processo nº
90796110000022.000013/2020-73. Pregão Eletrônico nº 13/2017. Contratante: Conselho
Federal de Contabilidade; Contratada: ZP Conservação e Limpeza Eireli, CNPJ:
03.073.654/0001-33. Objeto: serviços de prevenção e combate a incêndio e pânico (brigada
de incêndio). Prorrogação por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de
10/10/2021 a 10/10/2022. Contratante: Sérgio Faraco - Vice-presidente Administrativo;
Contratada: Sandra Mara Perestrello Gonçalves - representante legal.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Terceiro Termo Aditivo ao contrato nº 16/2018 - Processo nº
90796110000022.000024/2020-53. Dispensa de Licitação nº 28/2018. Contratante:
Conselho Federal de Contabilidade; Contratada: AdviseClip Serviços em Tecnologia Ltda,
CNPJ: 16.841.580/0001-80. Objeto: serviços informatizados de acompanhamento de
processos judiciais. Prorrogação por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período
de 24/10/2021 a 24/10/2022. Valor anual R$ 2.118,96 (dois mil e cento e dezoito reais
e noventa e seis centavos). Contratante: Elys Tevania Alves de Souza Carvalho -
Diretora Executiva; Contratada: Álan Thompson Silva Vargas - representante legal.
Primeiro Termo Aditivo ao contrato nº 34/2020 - Processo nº
90796110000034.000002/2020-54. Inexigibilidade de Licitação nº 11/2020. Contratante:
Conselho Federal de Contabilidade; Contratada: Primasoft Informática Ltda, CNPJ:
69.112.514/0001-35. Objeto: serviço de manutenção preventiva, corretiva e evolutiva e
suporte técnico do software Sophia Biblioteca Avançado. Prorrogação por mais 12
(doze) meses, compreendendo o período de 05/11/2021 a 05/11/2022. Reajuste na
ordem de 9, 679670%. Novo valor anual R$ 17.623,32 (dezessete mil seiscentos e vinte
e três reais e trinta e dois centavos). Contratante: Elys Tevania Alves de Souza
Carvalho - Diretora Executiva; Contratada: Eduardo Voigt - representante legal.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE ACORDO FORMAL DE CONTRIBUIÇÃO Nº 18/2021

PAD Cofen nº. 517/2021.
Repassador: Conselho Federal de Enfermagem.
Beneficiário: Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina.
Objeto: Repasse de recursos para realização do projeto de "Modernização da área de
tecnologia da informação e comunicação".
Valor Repassado: R$ 1.236.107,10 (um milhão duzentos e trinta e seis mil cento e sete
reais e dez centavos)
Valor Global: R$ 1.333.220,50 (um milhão trezentos e trinta e três mil duzentos e vinte
reais e cinquenta centavos)
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.44.90.042.001 - PLATEC - COFEN (Investimentos)
Prazo de Vigência: 24 meses contados a partir da assinatura deste acordo. Data da
Assinatura: 22/10/2021. BETÂNIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS - Presidente do Conselho
Federal de Enfermagem.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - UASG 389320

Nº Processo: 912/2019. Objeto: Contratação de serviço continuado de
manutenção predial preventiva, preditiva e/ou corretiva nos imóveis de propriedade ou
ocupados pelo: Cofen; Coren-AC; Coren-AP; Coren-RO; Coren-RR; Coren-SE. Os serviços
serão realizados em regime misto de equipes residentes (serviços de mão de obra) e
prestação de serviços específicos, sob demanda, com fornecimento de mão de obra,
materiais e demais equipamentos ou insumos necessários e adequados a correta execução
dos serviços.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Cln 304 Bloco e - Lote 09 - Asa Norte, Asa Norte - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/389320-5-00022-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 25/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
08/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O serviço deve ser
realizado conforme especificação descrita no Termo de Referência, anexo I do Edital..

EMMANOEL CAMBUI COLONNEZI
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/10/2021) 389320-00001-2021NE000174

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 - UASG 389320

Nº Processo: 209/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço destinado ao gerenciamento de campanhas de comunicação e
marketing via correio eletrônico, também conhecido como E-mail Marketing, sob demanda,
com previsão de até 2.000.000 (dois milhões) de e-mails por mês, para o Conselho Federal
de Enfermagem - Cofen, conforme especificações contidas no Termo de Referência.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 25/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Cln 304 Bloco e - Lote 09 - Asa Norte, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/389320-5-00021-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 25/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/11/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O serviço deve ser realizado
conforme especificação descrita no Termo de Referência, anexo I do Termo de
Referência..

EMMANOEL CAMBUI COLONNEZI
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/10/2021) 389320-00001-2021NE000174

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 118/2021, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 103/2021, assinado em
21/10/2021; firmado com a Fundação para o Desenvolvimento da UNESP - FUNDUNES P ;
Objeto: patrocínio ao projeto "Barragens em Arenitos Brandos no Brasil", a ser publicado
em 28/10/2021; Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até o trigésimo dia subsequente ao
do último dia fixado para realização do objeto patrocinado; Valor de R$ 40.000,00
(quarenta mil reais); Empenho nº 490 de 21/10/2021; Processo SEI nº 03308/2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 28/2021, assinado em 21/10/2021; firmado com o Crea-PA; Objeto: Auxílio
financeiro ao programa Prodesu - III-C; Base legal: Lei nº 8.666/93, Decreto nº 6.170/07,
Resolução nº 1.030/11, D. Normativas nº 087 e 088/11, P. Interministerial nº 424/2016 e
Decisão PL nº 1507/2021; Vigência até 21/04/2022; Nota de Empenho nº 491, de
22/10/2021, Valor do Concedente: R$ 42.358,07; Processo SEI Nº 3756/2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 31/2021, assinado em 21/10/2021; firmado com o Crea-PE; Objeto: Auxílio
financeiro ao programa Prodesu - II-B; Base legal: Lei nº 8.666/93, Decreto nº 6.170/07,
Resolução nº 1.030/11, D. Normativas nº 087 e 088/11, P. Interministerial nº 424/2016 e
Decisão PL nº 1627/2021; Vigência até 21/10/2022; Nota de Empenho nº 492, de
22/10/2021, Valor do Concedente: R$ 459.922,71; Processo SEI Nº 2654/2021.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato nº 15/2020
Processo Administrativo nº 1224/2020 - Pregão Eletrônico SRP Nº 04/2020
Contratante: Conselho Federal de Farmácia - CNPJ nº 60.984.473/0001-00
Contratado: Securitylabs Serviços de Desenvolvimento e Licenciamento de Programas
EIRELI EPP - CNPJ nº 11.046.341/0001-14
Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo reajuste contratual de 10,25% (IPCA),
acumulado de 12 (doze) meses, bem como, prorrogação da vigência do contrato para o
período 24/10/2021 a 23/10/2022. Passando o valor mensal para R$10.060,31 (dez mil e
sessenta reais e trinta e um centavos).
Assinam: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente - Pela Contratada:
Waldemar Nehgme Gonzalez. Brasília, 21 de outubro de 2021.


